
COMERCIANTES REVENDEDORES HABITUAIS 

 

 
PRODUCTOS: Teléfonos móviles, consolas de videoxogos, ordenadores portátiles e 
tabletas dixitales. 
 
EMPRESARIOS OS QUE SE LLE APLICA: Comerciantes ao por maior ou por 
menor, Persoa física ou Sociedade salvo que esté incluido no Réximen de IVA de 
Recargo de Equivalencia que fagan con habitualidade o comercio distes productos, ou 
para calqueira empresario que faga facturas distes productos que superen os 10.000 
euros sin iva. 
 
CAMBIOS QUE VAN SUPOR: 
 

• NAS COMPRAS: Cando se compre, non se pagará o IVA o proveedor, e polo 
tanto non se adianta o iva. 

• NAS  VENTAS: Todo o IVA da venta do producto  terase  que declarar na   
LIQUIDACIÓN DE IVA. 

• CONCLUSION: O cambio non supón pagar máis ou menos IVA, senón que o 
empresario antes pagabase a maior parte do IVA cando se compraba e outra 
cando se vendia, e agora pagase todo o iva cando se vende. 

 
PROCEDEMENTO A SEGUIR 
 
Comunicación Censal á AEAT da condición de revendedor , Modelo 036, Casilla 131 e 
a opción 513 de SI. Cando se de de alta da actividade, no mes de novembro de todos os 
anos e para o 2015, ata o 31 de marzo, que terá efectos a partir do 1 de abril. 
 
Solicitar certificado, que terá validez durante un ano, onde se acreedite esta condición 
de reveendedor e acreeditarlle aos proveedores, podendo aportarse en formato pdf ou ou 
enviar código de verificación Seguro reseñando na sinatura electrónica da AT. 
Polo tanto debe de estar pendente de todos os anos da súa renovación  
 
CONSECUENCIAS FORMAIS 
Os emisores de facturas acollidas a iste suposto terán que facer mención desta 
circunstancia na factura, como sempre se debe de facer, especificando: 
“ Operación acollida ao articulo 84. Un . 2º g da Lei de IVA”.  
Estas facturas deberán deberán numerarse cunha serie específica. 
 
NORMATIVA APLICABLE 
Lei de IVA, articulo 84. Un. 2º.g)  Novo suposto de Inversión do Suxeito pasivo de iva. 
Regulamento do IVA, DD 1073/2014, art. Quater.5 e 24 quinquies 
 
 
   


